
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33648   67Terça-feira, 03 DE JULHO DE 2018

ITEM ESPECIFICAÇÃO APRES MARCA FABRICANTE Quant. Valor
Unitário

Valor
Total

estimado 
Vencedor

4

Introdutor 5F Femural, 
com válvula hemostática, 

agulha de punção e fi o guia, 
tamanho aproximado de 11 

cm

UNID BOSTON 
SCIENTIFIC

TOGO
MEDIKIT 100 R$ 60,00 R$ 6.000,00

BOSTON 
SCIENTIFIC 
DO BRASIL 

LTDA.

12

Introdutor 8F Femural, 
com válvula hemostática, 

agulha de punção e fi o guia, 
tamanho aproximado de 11 

cm

UNID BOSTON 
SCIENTIFIC

TOGO
MEDIKIT 60 R$ 60,00 R$ 3.600,00

O valor global estimado desta Ata é de R$ 9.600,00 (NOVE MIL, E SEISCENTOS REAIS).
Dra. Ana Lydia Lédo de Castro Ribeiro Cabeça
ORDENADORA RESPONSÁVEL.

Protocolo: 332348
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 51/2018/FHCGV

Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 51/2018/FHCGV/2018, Processo nº 457392/2017 
homologado pela Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, em 18/06/2018.
OBJETO: A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto e fi nalidade o Registro de Preços para aquisição eventual de Compressas 
de Gaze e produtos afi ns para atender a necessidade de 12 (doze) meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva, ambulatório, 
centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV), nas condições defi nidas 
no ato convocatório, seus anexos, propostas de preços e Ata do PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 13/2018 vinculada ao Processo nº 
457392/2017 que integram este instrumento independente de transcrição, pelo prazo de validade do registro.
VIGÊNCIA: 25/06/2018 A 24/06/2019
EMPRESA: CREMER S.A, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 82.641.325/0021-61, Inscrição Estadual nº 
0627723470303, com sede na Avenida das Quaresmeiras nº 200 na cidade de Pouso Alegre na Cidade de Minas Gerais.

ITEM ESPECIFICAÇÃO APRES MARCA FABRICANTE Quant. Valor
Unitário

Valor total 
estimado Vencedor

1

Algodão hidrófi lo com 30 
cm de largura, branco puro, 
acondicionado em rolo com 
camada contínua, devendo 
esse rolo receber invólucro 

para proteção total do 
material com peso de 500 g

PCT CREMER CREMER 7.000 R$ 8,64 R$ 
60.480,00 CREMER S.A

O valor global estimado desta Ata é de R$ 60.480,00 (SESSENTA MIL, QUATROCENTOS E OITENTA REAIS).
Dra. Ana Lydia Lédo de Castro Ribeiro Cabeça
ORDENADORA RESPONSÁVEL.

Protocolo: 332291

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

O Presidente da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do 
Pará - CPH, no uso de suas atribuições legais e após a análise 
conjunta da Pregoeira e parecer da Gerência Jurídica, referente 
ao Processo nº 2018/121353, resolve:
HOMOLOGAR o resultado do Pregão Presencial nº 004/2018-
CPL/CPH, referente à aquisição de Software de Engenharia 
para elaboração de Orçamento Sintético, Orçamento 
Analítico, Composições de Preço e Cronograma Físico 
Financeiro, para atender a Companhia de Portos e Hidrovias 
do Estado do Pará – CPH, autorizando a contratação e emissão 
de nota de empenho em favor da empresa TERCEIRA ONDA 
SERVIÇOS LTDA EPP, inscrita no CNPJ/MF-83.920.215/0001-
58, por ter apresentado a proposta mais vantajosa para 
a contratação do único item do Edital pelo valor global de 
R$7.000,00 (sete mil reais).
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Belém/PA, 28 de junho de 2018.
HAROLDO COSTA BEZERRA
Diretor Presidente

Protocolo: 331937
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
O Presidente da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do 
Pará - CPH, no uso de suas atribuições legais e após a análise 
conjunta da Comissão Permanente de Licitação e parecer da 
Gerência Jurídica, referente ao Processo nº 2018/262360 
resolve:
HOMOLOGAR E ADJUDICAR o resultado do Convite nº 
001/2018-CPL/CPH, referente à contratação de empresa 
especializada para a prestação de obras e serviços de 
engenharia, para a implantação do cubículo de medição 
do Terminal Hidroviário do Porto de Belém Luiz Rebelo 
Neto, Estado do Pará, chegou ao seguinte resultado: a 
empresa DEXGRAU CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E COMÉRCIO 
LTDA – HYHY, inscrita no CNPJ/MF-15.102.733/0001-04, foi à 
vencedora do único item pelo valor global de R$145.155,97 
(cento e quarenta e cinco mil, cento e cinquenta e cinco 
reais e noventa e sete centavos), por ter apresentado 
a proposta mais vantajosa para a contratação. Registre-se. 
Publique-se. Cumpra-se.
Belém/PA, 27 de junho de 2018.
HAROLDO COSTA BEZERRA
Diretor Presidente  CPH

Protocolo: 331990
RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
A Comissão Permanente de Licitações-CPL da Companhia de 
Portos e Hidrovias do Estado do Pará - CPH, instituída pela Portaria 
nº 101/2017-GP de 26/06/2017, torna público o resultado 
do Convite nº 001/2018-CPL/CPH, referente à contratação 
de empresa especializada para a prestação de obras e 
serviços de engenharia, para a implantação do cubículo 
de medição do Terminal Hidroviário do Porto de Belém 
Luiz Rebelo Neto, Estado do Pará, derivado do Processo 
nº 2018/262360 8.666/93, chegou ao seguinte resultado: a 
empresa DEXGRAU CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E COMÉRCIO 
LTDA – HYHY, inscrita no CNPJ/MF nº 15.102.733/0001-04, foi 
à vencedora do único item pelo valor global de R$145.155,97 
(cento e quarenta e cinco mil, cento e cinquenta e cinco 
reais e noventa e sete centavos), por ter apresentado 
a proposta mais vantajosa para a contratação. Para todos os 
efeitos legais.
Belém/PA, 26 de junho de 2018.
Cleide Cilene Abud Ferreira
                        Presidente CPL/CPH

Protocolo: 331989

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO 
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

RESOLUÇÃO ARCON N° 08, DE 29 DE JUNHO DE 2018.
Altera a redação do art. 37 da Resolução ARCON nº 
001/2000 que disciplina o serviço convencional de 
transporte rodoviário intermunicipal de passageiros
O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de 
Serviços Públicos do Estado do Pará - ARCON-PA, no uso de 

HOSPITAL REGIONAL
DE SALINÓPOLIS

.

.

.

CONTRATO
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO
EXTRATO DO CONTRATO Nº 005/2018/HRS
O presente contrato decorre da Licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico Nº 001/2018/HRS, do tipo MENOR PREÇO ITEM, 
processo nº 2018/139728, e possui por objeto a aquisição de 
MATERIAL PERMANENTE HOSPITALAR: (VENTILADOR 
PULMONAR PNEUMATICO PARA EMERGENCIA E 
TRANSPORTE), conforme quantitativos, especifi cações e 
condições gerais contidas no Termo de Referência - Anexo I, 
deste Edital.
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 5.870,00.
VIGÊNCIA DO CONTRATO ORIGINAL: 18/06/2018 A 18/06/2019
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Dotação Orçamentária: 10302142782880000
Fonte de Recurso: 0132000000 (SUS)
Elemento de Despesa: 449052
Planto Interno: 2080008288E
CONTRATADA: LAM BRASIL EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI, 
estabelecida na AV. PICADILLY, 100, CENTER IV, SALA 203 E 204, 
ALPHAVILLE, NOVA LIMA/MG, CEP: 34018-004, TELEFONE: 031-
3547-3459.
VALDECIR LUTZ
DIRETOR DO HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

Protocolo: 331899

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Tomada de Preços
Número: n.º 017/2018.
OBJETO: Conservação da PA-395, trecho: Entroncamento da PA-
395 / Vila de Marudazinho, na região de integração do Guamá, 
sob Jurisdição do 1º Núcleo Regional.
Observação: O Edital poderá ser lido ou adquirido em via 
física (cópia + mídia) no valor de    R$ 20,00 (VINTE REAIS), 
de segunda a sexta-feira na sede da Secretaria de Estado de 
Transportes, Av. Almirante Barroso, nº 3639, Bairro: Souza – 
Belém-Pa, bem como, estará disponível no “Portal Compras 
Pará” www.compraspara.pa.gov.br da SEAD e no site da SETRAN 
www.setran.pa.gov.br, na aba Licitações/Contratos.
Caso o interessado opte em adquirir a via física do Edital (cópia 
+ mídia digital), deverá comprovar o pagamento da taxa no 
Banco nº 037 - Agência nº 020 – Conta Corrente nº 180.104-0.
Responsável pelo certame: ERNANI LISBOA COUTINHO JÚNIOR.
Local de Abertura: Edifício Sede da SETRAN, 1º andar na sala 
de Licitações.
Data de Abertura: 24/07/2018.
Hora de Abertura: 14:00 horas.
Orçamento:

Unidade 
Orçamentária

Programa de
Trabalho

Natureza da
Despesa

Fontes dos
Recursos

Origem do
Recurso

29101 26.782.1435.7432 449051 0124000000 Estadual

Ordenador: KLEBER FERREIRA DE MENEZES
Belém, 29 de junho de 2018.

Protocolo: 332077


